
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

dm ”a *Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 12. března 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informací dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 12. března 2020, evidované pod konkrétně

k Vaším dotazům:

1. Bylo by možné v případě karantény u klíčových zaměstnanců společnosti, jako

jsou statutární orgány, ředitelé nebo např: účetní z důvodu koronaviru provádět

nejnutnější činnosti spojené s řízením a chodem firmy přímo ve firmě, tak, že by

tyto osoby docházely do prostor firmy v době mimo dobu pracovní, aby nedošlo

ke kontaktu s jinými zaměstnanci. Malá společnost v podstatě jiné řešení, pokud již

nemá nastaven HOME OFFICE u těchto pozic, k udržení své činnosti spojené se

splněním povinností vůči státu nebo zaměstnancům nemá.

2. Je známo, jak dlouho se koronavir drží v místnosti, kde se zdržoval nakažený?,

Vám sděluji následující:

K bodu č. 1:

Jedná se o problematiku, která je řízena zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce,

ve znění pozdějších předpisů, kde odborným gestorem je Ministerstvo práce a sociálních

věcí. Ministerstvo zdravotnictví k zachování jednoty a kontinuity výkladu této otázky

doporučuje kontaktovat přímo rezort práce a sociálních věcí.

K bodu č. 2:

Jednoznačnou odpověď k položené otázce není možné poskytnout. Otázka je položena

v obecné rovině, kterou ovlivňuje velké množství proměnných. Doplňujeme, že například

minimální doba pro přenos mezi osobami je předmětem výzkumu.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
»mim

Certifikát .Aurum Mpio


